РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 9 июня 2009 года                                                                                               № 242

с. Сосково

Об  утверждении   технического

задания для разработки  инвестиционной

программы ООО «Жилводсервис»  по развитию

системы  водоснабжения в с.Сосково на 2009

 год и  последующие 2010-2013 годы.

                                                                                                                                Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

9 июня 2009 года

   В соответствии  с Федеральным  законом  от 30.12.2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования  тарифов организаций коммунального  комплекса», а также на основании  Приказа Министерства регионального  развития    Российской  Федерации  от 10.10.2007г. №100 «Об утверждении методических  рекомендаций по подготовке  технических  заданий по разработке  инвестиционных программ  организаций  коммунального  комплекса» Сосковский  Совет народных  депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить  техническое  задание для разработки  инвестиционной  программы  ООО «Жилводсервис» по развитию  системы  водоснабжения в с. Сосково на 2009 год и последующие 2010-2013 годы, согласно приложению.

  2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в газете "Вперед".

Глава района                                                                                              А.М.Долгов
Приложение

                         к решению районного

Совета народных депутатов

                         № 242 от 09 июня 2009 года

Техническое задание для разработки инвестиционной программы ООО «Жилводсервис»

по развитию водоснабжения в с. Сосково на 2009 год и последующие 2010-2013 гг.
	№

п/п
	Наименование сети (участка)

	ПЛАН

	Источник финансирования
	Исполнитель

	диаметр труб

	материал

труб

	протяженность, м

	1

	Сети водопровода

	1.1

	Капитальный ремонт

	1.1.1

	Замена участка водопроводной сети по улице Заречная  Д100 на п/ эт. Д100
	100
	п/этилен
	1204

	1.1.2

	Замена участка водопроводной сети по ул. Октябрьской Д50 на п/эт. Д 100

	п/этилен
	1500

	1.1.3
	Замена участка водопроводной сети от ул. Ленина до ул. Кооперативная

(детский сад) Д100 на п/эт. Д 100
	100
	п/этилен
	100

	1.1.4
	Замена участка водопроводной сети по ул. Садовая п/эт. Д100 на п/ эт. Д 100
	100
	п/этилен
	80

	1.1.5
	Замена участка водопроводной сети по ул. Советская  а/ц Д100 на п/эт Д 100
	100
	п/этилен
	200

	1.1.6
	Замена участка водопроводной сети от водонапорной башни ПУ-3 до ул. Ленина  Д 100 на п/эт. Д 100
	100
	п/этилен
	150

	1.1.7
	Замена участка водопроводной сети от ул. Трудовые Резервы до ул. Заводская  сталь Д 50 на  п/эт. Д 63
	100
	п/этилен
	300

	1.1.8
	Замена участка водопроводной сети по ул. Ленина к дому 15, 15 «в»,  15 «г» на п/эт. Д 63 на п/эт Д100
	100
	п/этилен
	270

	1.1.9
	Замена участка водопроводной сети  по  ул. Славянская  Д 40  на п/эт. Д 50
	50
	п/этилен
	130

	1.1.10
	Замена участка водопроводной сети на территории пенькозавода Д 100  на п/эт. Д 76
	76
	п/этилен
	600

	Всего по капитальному ремонту водопровода

	4534

	1.2
	Замена вводов водопроводов в жилые дома

	1.2.1
	Замена ввода по ул. Ленина к дому №15, 15 «а», 15 «б», 15 «г», 15 «д».сталь Д100на  Д 63 п/эт
	63
	п/этилен
	180

	1.2.2.
	Замена ввода по ул. Ленина к дому №17, №19сталь  Д 63 на п/эт Д63
	63
	п/этилен
	34

	1.2.3
	Замена ввода по ул. Первомайская к дому №2 Д 50 п/эт
	50
	п/этилен
	8

	Всего по замене вводов водопроводов

	222

	1.3
	Строительство новых водопроводных сетей

	1.3.1
	Закольцовка участка водопроводной сети от детского сада «Солнышко» до рыночной площади  Д 100 п/эт.,

переход на ул. Заречную
	100

	215

	1.3.2
	Установка дополнительного резервуара на водонапорной башни ПУ-3

	50 м3

	1.3.3
	Строительство водозаборного узла на Пенькозаводе.

	25 м3

	1.4
	Проектирование очистных сооружений

	1.4.1
	Строительство очистных сооружений

	400м3 / сут.

	Всего

	400м3 / сут.